



    






    












    
        
            Česká televize
            Zpravodajství
            Sport
            iVysílání
            TV program
            Pro děti
            Art
            Vše o ČT
        

        
            portály České televize
            
            
        
    




    
        

    
        
            




    
        
            
                
                
                    Hledat
                
            


            
                
                    Často hledáte:

                    
                            
                                ekologie
                            
                            
                                ochrana životního prostředí
                            
                            
                                maturita z matematiky
                            
                            
                                životní prostředí
                            
                            
                                počasí
                            
                    

                

            


            


            
                
                    
                        Zadávejte, prosím, hledané výrazy s diakritikou.
                    

                

            

        

    




    



    
        
                
        
        
            
                
            
            
            
        
    
    
        
    

        
    

    
        
        Přihlásit
    







    
        
            



        
            
      
        
          
        
        
          
        
        menu
      



    
        
            
        
    
    
        
            
                
            
            
                
                    
                
            
        
    


    

        
    



    
        
            
                
                    
                        
                            Stupně vzdělávání
                        
                        
                            
                                    
                                        Předškolní
                                    
                                    
                                        1. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        2. stupeň ZŠ
                                    
                                    
                                        Střední škola
                                    
                            

                        

                    

                


                
                    
                        
                            Předměty
                        
                        
                            
                                
                                    Školní

                                    
                                            Anglický jazyk
                                            Biologie
                                            Čeština jako druhý jazyk
                                            Chemie
                                            ČJ a literatura
                                            Člověk a společnost
                                            Člověk a svět práce
                                            Dějepis
                                            Ekologie
                                            Filosofie
                                            Francouzský jazyk
                                            Fyzika
                                            Globální rozvojové vzdělávání
                                            Hudební výchova
                                            Informatika
                                            Matematika
                                            Německý jazyk
                                            O vzdělávání
                                            Právo a politologie
                                            Přírodopis
                                            Přírodověda Vlastivěda
                                            Prvouka
                                            Psychologie a sociologie
                                            Umění a kultura
                                            Věda a technika
                                            Výchova ke zdraví
                                            Výtvarná výchova
                                            Zeměpis
                                    

                                

                                
                                    Předškolní

                                    
                                            Dopravní výchova a bezpečí
                                            Hudební a pohybové činnosti
                                            Já, moje tělo, zdraví a bezpečí
                                            Komunikace a vztahy
                                            Logopedie
                                            Myšlenkové operace
                                            Pohádky a příběhy
                                            Poznávání České republiky
                                            Příroda
                                            Roční období a svátky
                                            Svět kolem nás
                                            Výtvarné a pracovní činnosti
                                    

                                

                            

                        

                    

                


                
                    
                        Okruhy
                    
                


                
                    
                        Náměty do výuky
                    
                


                
                    
                        Pracovní listy
                    
                


                
                    
                        Hry
                    
                


                
                    
                        Pro žáky z UA 
                        [image: ]
                    
                


            


            
                
                    
                        O ČT edu
                        
                            
                                O ČT edu
                                Tipy pro rodiče a učitele
                            

                        

                    

                

            

        
    






    
    
    


    
        
            11321
        
    


    



    
        
            
                
                    
                        
                        [image: Ochránce 1.díl: Falšování školní dokumentace]
                    


    
        
        
    


                    
                        
                            03:15
                        

                    


                    
                    

                


                
                    
                        
                        [image: Ochránce 1.díl: Falšování školní dokumentace]
                    

                    
                        
                                




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Ochránce 1.díl: šikana učitelky]
            
        

        
            22:17

            Ochránce 1.díl: šikana učitelky

            Ukázka z 1. dílu seriálu Ochránce slouží jako podklad pro výukovou aktivitu do hodin základů společenských věd na téma šikany ve školním prostředí. Popis dané aktivity společně s metodikou a pracovním listem pro žáky najdete v přidružených materiálech od Asociace učitelů občanské výchovy níže.

            
                
                
                
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            
                Rozhovor s odborníkem
            
            

            
            


            
                
                [image: Psycholog David Čáp: Když nad učitelem získá moc třída]
            
        

        
            07:52

            Psycholog David Čáp: Když nad učitelem získá moc třída

            Šikana mezi dětmi a žáky je často probíraným tématem. Často však dochází i k šikaně učitele, o které se již hovoří méně.  Co je příčinou šikany ze strany žáků? Kdo může problémové chování zastavit? Jaké jsou poznávací signály, že se učitel stává obětí šikany? V rozhovoru s psychologem Davidem Čápem, který byl natočený v návaznosti na seriál Ochránce, naleznete na tyto a další otázky odpovědi.

            
                
                
                
                
            

        

    



    



                                

                                




    
        
            
            
                Rozhovor s odborníkem
            
            

            
            


            
                
                [image: Rozhovor s psychologem Davidem Čápem o šikaně učitelů (2. část)]
            
        

        
            07:52

            Rozhovor s psychologem Davidem Čápem o šikaně učitelů (2. část)

            Šikana mezi dětmi a žáky je často probíraným tématem. Často však dochází i k šikaně učitele, o které se již hovoří méně. V rozhovoru s psychologem Davidem Čápem, který byl natočený v návaznosti na seriál Ochránce, se zabýváme tím, jakou roli při šikaně učitele může hrát škola, jak může škola něčemu takovému předcházet, co může vedení školy v takové situaci dělat aj. 

            
                
                
                
                
            

        

    



    



                                

                        


                        
                            




    
        
            
            

            
            


            
                
                [image: Debata k 1. dílu seriálu Ochránce: Chráníme učitele před šikanou?]
            
        

        
            1:00:37

            Debata k 1. dílu seriálu Ochránce: Chráníme učitele před šikanou?

            Odborná diskuze navazující na první díl seriálu Česká televize Ochránce. Diskutující se zabývají otázkou, zda chráníme učitele před šikanou. Moderuje Bohuslav Hora.

Diskutující:
David Čáp – psycholog
Karel Derfl – ředitel ZŠ Chraštice, skaut
Andrea Tláskalová – učitelka ZŠ Zbiroh a finalistka GTP.

            
                
                
                
                
            

        

    



    



                            


                            
                                
                                    
                                        
                                        
                                        
                                    
                                    Přehrát video znovu
                                

                                
                                    
                                        Prohlédněte si pracovní listy k tomuto videu
                                    

                                    
                                        6
                                        pracovních listů
                                    

                                    
                                        Přejít na pracovní listy
                                    
                                

                            


                            




    
        
            
            

            
                
                    PL
                

            


            
                
                [image: Ochránce 1.díl: šikana učitelky]
            
        

        
            22:17

            Ochránce 1.díl: šikana učitelky

            Ukázka z 1. dílu seriálu Ochránce slouží jako podklad pro výukovou aktivitu do hodin základů společenských věd na téma šikany ve školním prostředí. Popis dané aktivity společně s metodikou a pracovním listem pro žáky najdete v přidružených materiálech od Asociace učitelů občanské výchovy níže.

            
                
                
                
                
            

        

    



    



                            

                        

                    

                


            

        

    







    
        
            
                Ochránce 1.díl: Falšování školní dokumentace


                Na poradě uděluje ředitel školy všem svým zaměstnancům okamžitý zákaz jakkoli pro média komentovat události kolem šikany a smrti učitelky Vlachové. Vedení školy dává pro účely kontroly školní inspekcí věci narychlo „do pořádku“. Učitel Pelán však nesouhlasí.


                
                    
                        
                            
                            Tip do výuky
                        

                    

                    
                        Podívejte se i na další materiály k tématu: https://edu.ceskatelevize.cz/…pred-sikanou


                    

                


                
                    
                        Z pořadu:

                        
                            
                                Ochránce (seriál)
                            
                                
                                    Přehrát celý pořad
                                
                        

                    

                    
                        Námět do výuky:

                        
                                
                                    Jsou učitelé chránění před šikanou?
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro stupeň:

                        
                                
                                    1. stupeň ZŠ
                                
                                
                                    2. stupeň ZŠ
                                
                                
                                    Střední škola
                                
                        

                    

                    
                        Vhodné pro předmět:

                        
                                
                                    O vzdělávání
                                
                        

                    

                    
                        Klíčová slova:

                        
                                
                                    média
                                
                                
                                    Ochránce
                                
                                
                                    povolání
                                
                                
                                    škola
                                
                                
                                    šikana
                                
                                
                                    vedení školy
                                
                                
                                    pedagog
                                
                                
                                    školní prostředí
                                
                                
                                    bulvár
                                
                                
                                    ředitel
                                
                        

                    

                

            


            


    



    

    




            

        

    



    







    
        


        Materiály ke stažení


        
            
                6
                listů

        

    


    
        



    
        
            Ochránce: Metodické doporučení MŠMT k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních

            Doprovodný materiál k pořadu Ochránce, který je určen primárně pro učitele základních a středních škol. Cílem této tematické přílohy je pomoci porozumět fenoménu šikany, možnostem jak mu předcházet a jak na něj efektivně reagovat, pokud k jeho výskytu dojde.
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        O vzdělávání
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Ochránce: Metodický pokyn ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení šikany ve školách a školských zařízeních

            Doprovodný materiál k pořadu Ochránce, který je určen primárně pro učitele základních a středních škol. Cílem této tematické přílohy je pomoci porozumět fenoménu šikany, možnostem, jak mu předcházet a jak na něj efektivně reagovat, pokud k jeho výskytu dojde.
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        O vzdělávání
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Ochránce: šikana ve školním prostředí - intervence pedagoga

            Doprovodný materiál k pořadu Ochránce, který je určen primárně pro učitele základních a středních škol. Cílem tohoto metodického doporučení MŠMT je pomoci porozumět fenoménu šikany, možnostem jak mu předcházet a jak na něj efektivně reagovat, pokud k jeho výskytu dojde.
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        O vzdělávání
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Ochránce: Kyberšikana a další formy kybernetické agrese - intervence pedagoga

            Doprovodný materiál k pořadu Ochránce, který je určen primárně pro učitele základních a středních škol. Cílem této tematické přílohy Centra PRVoK PdF UP Olomouc je pomoci porozumět fenoménu kyberšikany, možnostem jak mu předcházet a jak na něj efektivně reagovat, pokud k jeho výskytu dojde.
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        O vzdělávání
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Ochránce: Krizové situace spojené s ohrožením násilím ve školním prostředí

            Doprovodný materiál k pořadu Ochránce, který je určen primárně pro učitele základních a středních škol. Cílem této tematické přílohy MŠMT je pomoci porozumět krizovým situacím spojeným s ohrožením násilím ve školním prostředí. Jak jim předcházet a jak na ně efektivně reagovat.
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        O vzdělávání
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    






    
        
            Ochránce: Národní výzkum kyberšikany učitelů - výzkumná zpráva

            Doprovodný materiál k pořadu Ochránce, který je určen primárně pro učitele základních a středních škol. Cílem této výzkumné zprávy Centra PRVoK PdF UP Olomouc je pomoci porozumět fenoménu kyberšikany, možnostem jak mu předcházet a jak na něj efektivně reagovat, pokud k jeho výskytu dojde.
        


        
            
                
                    
                        1. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        2. stupeň ZŠ
                    
                

                
                    
                        Střední škola
                    
                

            


            
                
                    
                        O vzdělávání
                    
                

            


            
            

        

    


    
        
            
                
                    
                        
                            
                        
                    
                
                
                    
                        
                            
                                
                            
                            
                                
                            
                        
                        
                        
                        
                            
                            
                        
                    
                



    

            


        


    



        


    


    
        
            Mohlo by vás také zajímat


        

    








    
        
            
                ČT edu nejsou pouze videa

            


            
                
    
        
            
                [image: ]
            

            
                12 213

            

            
                videí

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                672

            

            
                námětů do 
 výuky

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                3 930

            

            
                pracovních 
 listů

            

            
        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                1 112

            

            
                pořadů

            

        

    

    
        
            
                [image: ]
            

            
                69

            

            
                edukativních 
 her

            

            
        

    

                


                
                    
                        Každý měsíc
                        

                        přibývají na ČT edu
                        

                        
                          desítky nových
                          

                          materiálů
                        
                        pro
                        

                        vaši výuku
                    

                    
                


            

        

    







    
        Novinky na e-mail

        Pošleme vám, co nového se děje ve světě edu. Nová videa, témata, funkce a další.


        
            
                
            


            
        




    
        

    



        
            Novinky posíláme jednou za měsíc. Nebudeme vám posílat žádný spam. Vložením e-mailu souhlasíte se zpracováním osobních údajů.
        

    




    
        [image: Česká televize]

        
                Česká televize na sociálních sítích:

            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]


        

    

    
        Rozcestník stránek

            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

        
            Rozcestník kanálů

                	[image: ČT24]
	[image: ČT Sport]
	[image: iVysílání]
	[image: ČT Déčko]
	[image: ČT Art]
	[image: ČT Edu]


            

            
                Divácké
                            centrum je tu pro vás každý den v době 7:30 — 20:00 hod


                [image: Telefonní číslo] 261 136 113 [image: E-mail] info@ceskatelevize.cz
                    


            

        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

        Mapa
                stránek•RSS

    



    
         [image: Česká televize]

    

    
        Divácké centrum je tu pro vás
                každý den v době 7:30 — 20:00 hod


        [image: Telefonní číslo]261 136 113

        

        [image: E-mail]info@ceskatelevize.cz

        

    

    

    
        
            	Živé vysílání
	Vše o ČT
	TV program
	Studio Brno
	Počasí
	Studio Ostrava
	HbbTV aplikace
	Rada ČT
	Mobilní aplikace
                
	Reklama
	TV poplatky
	Kariéra
	E-shop
	
                    Konkurzy
	Déčko
                        pro rodiče
	Pro média
	Teletext
	Pro autory
	Časté dotazy
	Telexport
	Zveme Vás do kina
                
	Produkční
                        služby
	Kontakty


        

    

    

    
        
            	[image: Instagram - Česká televize] [image: Instagram - Česká televize]
                        Instagram

                    
	[image: Facebook - Česká televize] [image: Facebook - Česká televize]
                        Facebook

                    
	[image: YouTube - Česká televize] [image: YouTube - Česká televize]
                        YouTube

                    
	[image: X(Twitter) - Česká televize] [image: X(Twitter) - Česká televize]
                        Twitter

                    


        

    

    

    
        
                © Česká televize•English
                    version

            
                Ochrana soukromí.
            

        

    




    

    [image: Probíhá načítání]



























